ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂKPNE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-UBND               ĐăkPne, ngày 28 tháng 09 năm  2023

KẾ HOẠCH

Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã ĐăkPne năm 2023

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

Quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-

TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Thực hiện các Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội về rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập

của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2022-2025 và năm 2023
1
;

Thực hiện Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 20/9/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Kon Rẫy về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn

huyện Kon Rẫy năm 2023.

      n n  n   n xã   n   n      o    r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo,

x   địn   ộ l m nông ng iệp, l m ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn

trên đị    n xã ĐăkPne năm 2023 (Kế hoạch),    t   n ư s u:

I  M C Đ CH, Y U C U

1  Mục đích

- R  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo t eo Ng ị địn  số 07/2021/NĐ-CP đ

x   địn  v  lập   n  s     ộ ng èo,  ộ  ận ng èo đ    iều gi i đo n 2021-

2025, l m  ơ sở đ n  gi  k t quả t ự   iện m   tiêu giảm ng èo năm 2022 và

t ự   iện       ín  s    giảm ng èo,  n sin  xã  ội   o năm 2024 v  n ững

năm ti p theo.

- R  so t x   địn   ộ l m nông ng iệp, l m ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ

sống trung  ìn  năm 2023 l m  ăn  ứ x   địn  đối tượng đ  t ự   iện       ín

sách có liên quan (bảo hiểm y tế, vốn vay,...) t eo qu  địn .

2  Yêu cầu

1 T i T ông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ng   18/7/2021; T ông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ng   30/3/2022

của Bộ Trưởng Bộ L o động - T ương  in  v  Xã  ội Sử  đổi, bổ sung một số nội dung củ  T ông tư số 07/2021/TT-

BLĐTBXH 18/7/2021 của Bộ Trưởng Bộ L o động - T ương  in  v  Xã  ội Hướng dẫn p ương p  p r  so t, p  n lo i hộ

nghèo, hộ cận ng èo; x   định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư ng iệp, diêm nghiệp có mức sống trung

 ìn  gi i đo n 2022 - 2025 và các bi u mẫu báo cáo; Văn  ản số 2499/BLĐTBXH-VPQGGN ngày 02/8/2021.

2

- Việ  r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo; x   địn   ộ l m nông ng iệp, l m

ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn  đượ  t ự   iện t i tất  ả      ộ   n

 ư trên đị    n xã p ải đảm  ảo   ín  x  ,   n   ủ,  ông k  i,  ông  ằng, đúng

qu  trìn  v  t ời gi n qu  địn . Có sự t  m gi   ủ       ấp,     ng n  v  người

  n n ằm x   địn  đúng đối tượng; k ông  ị trùng lắp,  ỏ sót, p ản  n  đúng

t ự  tr ng đời sống v      n u  ầu  ơ  ản  ủ  n  n   n trên đị    n xã.

- Từng t ôn, làng p ải x   địn  đượ    ín  x   số  ộ ng èo,  ộ  ận

nghèo; tỷ lệ  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo; x   địn   ộ l m nông ng iệp, l m ng iệp,

ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn  trên đị    n; lập   n  s    số k ẩu trong

từng tình tr ng hộ (hộ nghèo, hộ cận nghèo,...) đ  t eo  õi, quản lý.

- Đẩ  m n  ứng   ng  ông ng ệ t ông tin trong  ông t   r  so t, x

địn , quản lý  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo trên đị    n xã.

II  NỘI DUNG

1  Đối tượng, phạm vi thực hiện: To n  ộ  ộ gi  đìn  trên đị    n xã có

 ộ k ẩu t ường trú t i đị  p ương từ 06 t  ng trở lên (không bao gồm những hộ

có hộ khẩu thường trú tại địa phương nhưng không sống tại địa phương từ 06

tháng trở lên) v  n ững  ộ gi  đìn  đã đăng ký t m trú t i đị  p ương từ 06

t  ng trở lên.

2  Nội dung hoạt động

- Thực hiện tuyên truyền m   đí  , ý ng ĩ ,  êu  ầu của việc rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo; x   định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư ng iệp có

mức sống trung bình đ n các ngành; cán bộ, đảng viên và Nhân dân bi t phối

hợp, tham gia, giám sát.

- Tổ chức tập huấn quy trình và bộ công c  rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo hằng năm v  qu  trìn  x   định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung  ìn  trên địa bàn.

- Tri n khai thực hiện quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận ng èo; x   định

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư ng iệp có mức sống trung bình.

- Tổng  ợp   o   o v  trìn  p ê  u ệt k t quả r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận

ng èo;  ộ l m nông ng iệp, lâm ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn .

- Lập danh sách  ộ ng èo,  ộ  ận nghèo năm 2023 p    v  k t nối với  ơ

sở  ữ liệu quố  gi  về   n  ư.

3  Tiêu chí rà soát, đánh giá chuẩn nghèo

- R  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo năm 2023 t eo   uẩn ng èo đ    iều  p

  ng   o gi i đo n 2021-2025: T ự   iện t eo qu  địn  t i Điều 3 Ng ị địn  số

07/2021/NĐ-CP.

- Tiêu chí x   địn   ộ l m nông ng iệp, l m ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ

sống trung  ìn : T ự   iện t eo qu  địn  t i Điều 2 T ông tư số 07/2021/TT-

BLĐTBXH ng   18/7/2021  ủ  Bộ trưởng Bộ L o động - TB&XH.

4. Phương pháp, quy trình rà soát

3

- R  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo t eo   uẩn ng èo đ    iều gi i đo n

2021-2025: T ự   iện theo qu  địn  t i Điều 2, Điều 4, Điều 6 Qu  t địn  số

24/2021/QĐ-TTg v  Điều 1, Điều 2 T ông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ng

18 tháng 7 năm 2021  ủ  Bộ trưởng Bộ L o động - T ương  in  v  Xã  ội.

- X   địn   ộ l m nông ng iệp, l m ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ  sống

trung bình: T ự   iện t eo qu  địn  t i Điều 2 T ông tư số 07/2021/TT-

BLĐTBXH ng   18 t  ng 7 năm 2021  ủ  Bộ trưởng Bộ L o động - T ương

 in  v  Xã  ội.

5  Trình tự rà soát

5.1. Công tác chuẩn bị

- T ự   iện t eo  ông     ướng  ẫn t eo qu  địn   ủ   ấp trên về việ

 ướng  ẫn tổ   ứ  r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo; x   địn   ộ  ó mứ  sống

trung bình năm 2023 t eo đúng qu  trìn  v   ung  ấp      i u mẫu tổng  ợp,

báo cáo t eo qu  địn   ủ  Bộ L o động - T ương  in  v  Xã  ội. T ời gi n

hoàn thành trước ngày 8 tháng 10 năm 2023 (sau khi Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội Tỉnh, Phòng LĐTB&XH Huyện tổ chức tập huấn ).

- C   t  n  viên BCĐ điều tr , r  so t  ộ ng èo,  ận ng èo đượ  p  n

 ông p   tr    đị    n các thôn (theo Quyết định số:85/QĐ-UBND ngày 21

tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân xã)  trự  ti p xuống  t ôn,  ướng  ẫn

v  gi m s t việ  tổ   ứ  điều tr , r  so t ở t ôn; trước 11giờ00 phút định kỳ

thứ 6 hàng tuần   o   o ti n độ, k t quả t ự   iện  về UBND xã (qua công

chức VH - XH) đ  t eo  õi tổng  ợp   o   o.

5.2. Tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ có mức sống

trung bình

- Căn  ứ     o    n   v   ướng  ẫn  ủ  P òng L o động -TB&XH công

  ứ  VH-XH p   tr    LĐTB&XH xã x    ựng k   o   , tri n k  i tu ên tru ền,

tổ   ứ  t ự   iện việ  r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo, x   địn   ộ  ó mứ  sống

trung bình trên đị    n xã t eo qu  trìn ,  ông     ướng  ẫn qu  địn . T ời gi n

t ự   iện: Ban   n  k   o    trước ngày 01 tháng 10 năm 2023; đồng t ời t ự

 iện     độ t ông tin,   o   o về Phòng L o động - T ương  in  v  Xã  ội đảm

 ảo đúng ti n độ qu  địn  t i     o    n  .

5.3. Thực hiện phúc tra kết quả rà soát và công nhận hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ có mức sống trung bình năm 2023

Tổ   ứ  niêm   t k t quả r  so t v  phúc tra (nếu có khiếu nại của người

dân) t eo qu  địn .   t quả p ú  tr  p ải đượ  t ông   o  ông k  i đ  N  n

  n  i t, trướ  k i      n n  n   n xã l m t ủ t    ông n ận  ộ ng èo,  ộ  ận

nghèo,  ộ  ó mứ  sống trung  ìn  trên đị    n.

- C   đơn vị đượ  p  n  ông p   tr    đị    n     thôn   ủ động  ó k

 o    p ối  ợp B n   ỉ đ o r  so t  ộ ng èo,  ận ng èo t ự   iện p ú  tr  k t

quả r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo,  ộ  ó mứ  sống trung  ìn  trên đị    n

4

đượ  p  n  ông,   o   o k t quả về đồng   í Trưởng   n   ỉ đ o đ  tổng  ợp,

báo cáo P òng LĐTB&XH  u ện t eo qu  địn .

6. Thời gian thực hiện

6.1. Báo cáo sơ bộ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

- Các thành viên ph  trách các thôn hoàn thành việ  điều tra, rà soát và

  o   o sơ  ộ về UBND xã (qua công chức VH - XH phụ trách LĐTB&XH)

trước ngày 27 tháng 10 năm 2023 đ  tổng  ợp   o   o sơ  ộ về      n n  n

  n  u ện.

6.2. Báo cáo chính thức và phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo

Việ    o   o   ín  t ứ    ỉ đượ  t ự   iện s u k i   o n t  n  việ  p ú

tr  t eo qu  địn  t i M   3 P ần III  ủ      o    n   v  đảm  ảo t ời gi n

t ự   iện n ư s u:

- C   t  n  viên p   tr        t ôn   o   o   ín  t ứ  k t quả  điều tr ,

r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo t i t ôn quản lý gửi về UBND xã (qua công

chức VH - XH) trước ngày 10/11/2023.

- Công   ứ  VH-XH p   tr    LĐTB&XH t  m mưu C ủ tị   UBND xã

ra Qu  t địn   ông n ận   n  s     ộ ng èo,  ộ  ận ng èo v    n  s     ộ

t o t ng èo, t o t  ận ng èo,   o   o   ín  t ứ  k t quả r  so t  ộ ng èo,  ộ

 ận ng èo trên đị    n xã gửi về Phòng L o động - T ương  in  v  Xã  ội

trước ngày 15 tháng 11 năm 2023.

6.3. Báo cáo kết quả xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình

C   t  n  viên p   tr        t ôn   o   o k t quả x   địn   ộ l m nông

ng iệp, l m ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn  năm 2023 t i t ôn quản

lý gửi về UBND xã (qua công chức VH - XH) trước ngày 10/11/2023.

6.4. Công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo: Trong t ời   n

05 ng   l m việ , k  từ ng        n n  n   n  u ện   n   n  Qu  t địn  p ê

 u ệt k t quả r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo, Công   ứ  VH-XH có trách

n iệm ki m tr , r  so t l i t ông tin  ó liên qu n đ n Qu  t địn   ông n ận

  n  s     ộ ng èo,  ộ  ận ng èo;  ộ  ó mứ  sống trung  ìn  đ  t ự   iện đăng

tải, niêm   t  ông k  i đo lường sự   i lòng  ủ  người   n v  sự t  m gi   ủ

người   n đ n  gi    ất lượng  ị   v   ông t eo qu  địn .

IV  KINH PH  THỰC HIỆN:

 in  p í r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo năm 2023; ki m tr , p ú  tr  k t

quả r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo v  x   địn   ộ l m nông ng iệp, l m

ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn  năm 2023,  ỗ trợ kin  p í   o r

soát viên  ủ  xã đảm  ảo từ các nguồn kin  p í đượ  gi o năm 2023: Vốn gi o

t ự   iện Ti u  ự  n 2 t uộ  Dự  n 7 t uộ  C ương trìn  MTQG giảm ng èo

 ền vững năm 2023 (theoQuyết định số 1340/QĐ-UBND và Quyết định số

5

1345/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND huyện về giao Kế hoạch vốn thực

hiện các Chương trình MTQG năm 2023 trên địa bàn huyện).

III  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1    Công chức VH-XH  xã

- C ịu tr    n iệm tri n k  i,  ướng  ẫn, đôn đố  việ  t ự   iện

 o    n   đảm  ảo  iệu quả, ti n độ t ời gi n t eo qu  địn ;  ướng  ẫn các tổ

điều tr  về  i u mẫu v  tổng  ợp trong qu  trìn  t ự   iện r  so t.

- C ủ trì, p ối  ợp với     ngành  ó liên qu n tổ   ứ  tu ên tru ền, p ổ

 i n       ín  s   , qu  địn   ó liên qu n v  nội  ung     o    n  . Tri n k  i

ứng   ng  ông ng ệ t ông tin trong  ông t   r  so t, x   địn , quản lý  ộ

ng èo,  ộ  ận ng èo t eo   ỉ đ o,  ướng  ẫn  ủ  Bộ L o động - TB&XH.

-  i m tr  việ  t ự   iện p   tr    đị    n đượ  p  n  ông  ủ      t  n

viên B n   ỉ đ o(có biểu phân công kèm theo), kịp t ời   o   o v  đề xuất giải

p  p xử lý n ững k ó k ăn, vướng mắ  (nếu có).

- Cung  ấp t i liệu điều tr , r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo   o     t  n

viên, BQL t ôn, điều tr  viên p    v   uộ  điều tr , r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận

nghèo.

- T  m mưu   o UBND xã p ối  ợp với     t  n  viên  ó liên qu n:

Tổng  ợp   o   o k t quả điều tr , r  so t  ộ  ng èo,  ộ  ận ng èo trên đị    n

xã, t  m mưu      n n  n   n xã   o   o sơ  ộ   o P òng L o động T ương

 in  v  Xã  ội .

- Áp   ng  ộ C ỉ số PAPI, PAR INDEX trong việ  t ự   iện ki m tr ,

gi m s t, đ n  gi , t eo  õi trong qu  trìn  tri n k  i t ự   iện  ông t   r  so t

 ộ ng èo,  ộ  ận ng èo trên đị    n v   ó sự t  m gi   ủ  người   n, đo lường

sự   i lòng  ủ  người   n đối với qu  trìn  trìn  rà soát, bình xét danh sách  ộ

ng èo,  ộ  ận ng èo.

- T ự   iện         độ   o   o t eo qu  địn  t i M   4 P ần III  ủ

 o    n  .

- T  m mưu   o C ủ tị        n n  n   n xã báo cáo, xin ý ki n

 ằng văn  ản gửi C ủ tị        n n  n   n  ấp  u ện về k t quả r  so t  ộ

ng èo,  ộ  ận ng èo trên đị  bàn. Sau k i  ó ý ki n  ủ  C ủ tị        n n  n

  n  ấp  u ện, C ủ tị        n n  n   n  xã ti p t u ý ki n  ủ  C ủ tị

  n n  n   n  ấp  u ện, qu  t địn   ông n ận   n  s     ộ ng èo,  ộ  ận

ng èo v    n  s     ộ t o t ng èo,  ộ t o t  ận ng èo trên đị    n.

- Lập   n  s     ộ ng èo,  ộ  ận ng èo năm 2023 p    v  k t nối với  ơ

sở  ữ liệu quố  gi  về   n  ư.

- Tri n k  i t ự   iện  ấp Giấ    ứng n ận  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo phát

sinh năm 2023 t eo Qu  t địn  p ê  u ệt  ủ  UBND  u ện trước ngày

31/12/2023.

2  Công chức tài chính- Kế toán xã:

6

T  m mưu UBND xã  ố trí kin  p í p    v   ông t   điều tr , r  so t  ộ

ng èo,  ận ng èo,  ộ  ó mứ  sống trung  ìn  năm 2023 trên đị    n xã.

3  Công chức VH-XH phụ trách VH-TT xã:

 - P ối  ợp với     đo n t   xã, B n quản lý     t ôn tu ên tru ền rộng

rãi về m   đí  , ý ng ĩ ,  êu  ầu  ủ  việ  r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo; x

địn   ộ  ó mứ  sống trung  ìn  đ  người   n  i t, t  m gi  t ự   iện.

- Có  ìn  t ứ  p ù  ợp (thông qua các phương tiện thông tin đại chúng,

các hình thức truyền thông, các cuộc họp dân tại địa bàn…) n ằm p ổ  i n,

t ông tin đ n người   n về tiêu chí, quy trình rà soát  ộ ng èo,  ộ  ận nghèo;

x   địn   ộ  ó mứ  sống trung  ìn  năm 2023.

4  Các thành viên Ban chỉ đạo điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2021 phân công phụ trách địa bàn thôn

- P ối  ợp với BQL t ôn về việ  điều tr , r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo

v   ướng  ẫn, đôn đố , gi m s t to n  ộ qu  trìn  tổ   ứ  điều tr , r  so t  ộ

ng èo,  ộ  ận ng èo trên đị    n t ôn đượ  p  n  ông.

- C ịu tr    n iệm   o   o kịp t ời n ững vấn đề p  t sin , vướng mắ

về B n   ỉ đ o giảm ng èo xã (qua công chức VH - XH) đ  tổng  ợp   o  áo

đồng   í Trưởng   n.

- T ường xu ên p ối  ợp với BQL t ôn nắm ti n độ t ự   iện điều tr

trên đị    n p   tr   . Định kỳ thứ 6 hàng tuần   o   o ti n độ t ự   iện  ủ

t ôn đượ  p  n  ông p   tr    về BCĐ đ  tổng  ợp   o   o UBND xã.

- Tù  t eo ti n độ t ự   iện,  ố trí t ời gi n p ù  ợp trự  ti p về t ôn

gi m s t qu  trìn  v  ti n độ t ự   iện từ t ôn; n ất l  việ  tổ   ứ   ìn  xét  ộ

ng èo t i t ôn.

5. Các Tổ điều tra, rà soát, hộ nghèo, cận nghèo năm 2023 ( Quyết

định Thành lập Tổ điều tra sau khi Kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, cận

nghèo, xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung

bình năm 2023 được ban hành)

 - Tổ   ứ  điều tr , r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo:

+ Vận động người   n tí    ự  t  m gi  đăng ký k ảo s t n u n ận t ấ

 ộ gi  đìn  mìn  đ p ứng     tiêu   uẩn; vận động người   n tự ngu ện l m

đơn xin t o t ng èo n u n ận t ấ   ộ gi  đìn   ó k ả năng t o t ng èo  ền

vững.

+ Qu  trìn  r  so t, x   địn   ần  ăn  ứ điều kiện t ự  t  n  n k ẩu,  in

 ưỡng, việ  l m, t i sản, tư liệu sản xuất, điều kiện sin   o t  ủ   ộ gi  đìn
2
.

+ S u k i r  so t, p ải lập đượ    n  s     ộ ng èo,  ộ  ận ng èo,  ộ

t o t ng èo,  ộ t o t  ận ng èo v  đ n  gi   ộ tái nghèo, phát sinh nghèo;  ộ

tái  ận nghèo, phát sinh  ận ng èo; x   địn  đượ   ộ l m nông ng iệp, l m

2 k ông r  so t trự  ti p 1 tiêu   í về t u n ập  ủ   ộ.

7

ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn  v  đăng tải  ông k  i t i t ôn, l ng,

đ  người   n  i t, t  m gi  ý ki n.

+ Trong t ời gi n niêm   t, t ông   o  ông k  i, trường  ợp  ó k i u n i

 ủ  người   n, Tổ điều tr  t i t ôn   o   o B n C ỉ đ o xã tổ   ứ  p ú  tr ;

niêm   t  ông k  i k t quả p ú  tr  t i n   văn  ó   oặ  n   sin   o t  ộng

đồng t ôn v  tr  sở      n n  n   n  ấp xã t eo qu  địn .

+ H t t ời   n niêm   t  ông k  i v  p ú  tr  (nếu có),     Tổ điều tr

báo cáo B n C ỉ đ o xã tổng  ợp,   o   o C ủ tị        n n  n   n  ấp xã về

  n  s     ộ ng èo,  ộ  ận ng èo v    n  s     ộ t o t ng èo,  ộ t o t  ận

nghèo (sau khi rà soát).

- Tổng  ợp   o   o k t quả sơ  ộ k t quả điều tr , r  so t  ộ ng èo,  ộ

 ận ng èo,  ộ  ó mứ  sống trung  ìn  trên đị    n t ôn (qua công chức VH -

XH) trước ngày 27/10/2023 và báo cáo chính thức trước ngày 10/11/2023 đ

tổng  ợp, t  m mưu UBND xã    o   o p òng L o động - T ương  in  v  Xã

 ội  u ện.

6  Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các đoàn thể chính trị - xã

hội xã: T eo   ứ  năng, n iệm v  p ối  ợp  ông t   tu ên tru ền, vận động

đo n viên,  ội viên v  N  n   n t  m gi  p ối  ợp với UBND xã trong tổ   ứ

r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo; x   địn  đượ   ộ l m nông ng iệp, l m ng iệp,

ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn  t eo qu  địn ; tổ   ứ  gi m s t qu  trìn

t ự   iện k   o    n   n ằm đảm  ảo   ín  x  ,  iệu quả, k ông  ỏ sót đối

tượng,  ông k  i, min      .

Trên đ   l      o    tổ   ứ  điều tr , r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo,

x   địn   ộ l m nông ng iệp, l m ng iệp, ngư ng iệp  ó mứ  sống trung  ìn

trên đị    n xã ĐăkPne năm 2023. Căn  ứ     o    n    êu  ầu     t  n  viên

BCĐ điều tr , r  so t  ộ ng èo,  ộ  ận ng èo t eo n iệm v  đượ  phân công,

  ủ động tri n k  i t ự   iện. Gi o  ông   ứ  VH- XH t eo  õi, tổng  ợp,   o

  o tìn   ìn  t ự   iện     o    v  kịp t ời t  m mưu, đề xuất giải qu  t

n ững vấn đề p  t sin , vướng mắ  trong qu  trìn  tri n k  i t ự   iện./.

Nơi nhận:
- Phòng L o động-TB&XH (b/c);
- TT. Đảng uỷ xã ( / );
- TT. HĐND xã ( / );

- UBMTTQVN xã (p/h);

- C   ng n , đo n t   xã (p/ , t/ );

- T  n  viên BCĐ xã (T/ );

- BQL 4/4 thôn (T/h);

- Lưu: VT.

TM  ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

8

BẢNG PHÂN CÔNG CÁC THÀNH VI N BAN CHỈ ĐẠO GIẢM NGHÈO

PH  TRÁCH GIÁM SÁT CÁC THÔN ĐIỀU TRA HỘ NGHÈO, CẬN

NGHÈO NĂM 2023

(Kèm theo Kế hoạch số:      /KH-UBND ngày 28  tháng  9 năm 2023  của Ủy

ban nhân dân Xã ĐăkPne )

STT Thành viên Ban chỉ đạo Phụ trách địa

bàn điều tra

01
- P ó C ủ tị   UBND xã,

Phó Trưởng B n t ường trự

P   tr

chung

02

- Công   ứ  VH-XH xã p   tr    LĐTB&XH, Phó

ban

- Trưởng Công  n xã, T  n  viên

- C ủ tị   Hội Cựu C i n Bin  xã

Thôn 1

03

- Công   ứ  VH-XH xã p   tr    VH-TT xã, thành

viên

- C ủ tị   UBMTTQVN xã, t  n  viên

- C ủ tị   Hội LHPN xã, t  n  viên

Thôn 2

04

- Công   ứ  VP-TK xã, thành viên

- C ủ tị   Hội Nông   n xã, t  n  viên

- C n  ộ tín   ng NHCSXH  u ện p   tr    đị

bàn xã, Thành viên

Thôn 3

05

- Công   ứ  TP-HT xã, thành viên

- Bí t ư Đo n TNCSHCM xã, t  n  viên

- C ỉ  u  trưởng B n CHQS xã, t  n  viên

Thôn 4

		2023-09-29T09:56:11+0700

		2023-09-29T10:32:00+0700

		2023-09-29T10:32:00+0700